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En la ciudad de Aguascalientes, Ags, siendo las 14:00 (catorce) horas del dia 14 de abril de 2021 de
conformidad con lo establecido en el numeral VIII.C de la ITP N° E/901045968-003-2021 de la convocatoria que
norma esta invitacion de Fondo Ordinario, Fuente de Financiamiento Estatal, se reunieron en la Sala de
Licitaciones, del Edificio 222, sita en Avenida Universidad numero 940, Ciudad Universitaria, planta baja,
los servidores publicos autorizados e invitados, cuyos nombres y firmas aparecen al final del acta, con el objeto
realizar el acto de notificacion de fallo de la contratacion sefialada al rubro para la Universidad Auténoma de
Aguascalientes, de conformidad con lo establecido en los articulos 54, 55, 56, 57 y 62 fraccion IV de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios (en adelante
la Ley), asi como en el numeral VIII.C de las bases de la presente Invitacion.

Se informa a los presentes que conforme a lo establecido en la Convocatoria, los asistentes a este evento aceptan el uso de la
informacién pablica conforme al Aviso de Privacidad de Proveedores y Contratistas, el cual se informa en la pagina de la Universidad,
https:/iwww.uaa.mx/informacionpublica/?page_id=1639, ademas se informa que se realizara la "Transmisién de los procedimientos”,
conforme a lo establecido en el articulo 55 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Pablica del Estado de Aguascalientes
y sus Municipios. La Publicacion se realizara a través de htip.//conferencias uaa. mx/

El acto es validado por el M. en IMP. Jorge Humberto Lépez Reynoso, Director General de Finanzas, presidido
por la Lic. Beatriz Elizabeth Rivera de Loera, Jefa del Departamento de Compras de la DGF de la Universidad
Auténoma de Aguascalientes, quien conforme a las facultades establecidas en la convocatoria de la presente
invitacion procedié a levantar la presente acta en cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 58 de la Ley, de
conformidad por la evaluacion realizada por la Unidad Medico Didactica, del Centro de Ciencias de la Salud,
como area requirente de la contratacion, quienes realizaron el dictamen técnico que se agrega al presente como
Anexo “1”, en donde consta el analisis y evaluacién a la documentacion técnica y economica de esta invitacion.-

De conformidad al calendario de las bases de esta invitacion la convocante realizo el dia 12 de abril del afio
2021, a las 10:00 horas, la inscripcion de 01 propuesta presentada en forma y tiempo por el correspondiente
invitado solicitado por el area requirente, siendo:

LICITANTE ]

1 LABOMERK, SA DE CV

Los precios que el invitado ofertd para las partidas en la que participa, constan en el Anexo “2” del Acta de
Presentacion y Apertura de Propuestas de fecha 12 de abril de 2021.

Universidad Auténoma de Aguascalientes
Direccién General de Finanzas
ADQUISICION DE MATERIAL DE SEGURIDAD PARA EL CENTRO DE
DETECCION COVID DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
AGUASCALIENTES
L.T.P. E/901045968-003-2021
Acto de Presentacion y Apertura de Propuestas
Anexo "2" Propuesta Econémica LABOMERK, SA DECV }
- v
Pl Descripcién Unidad de Caitliiad Precio Unitario | Precio Total ‘
Medida antes de IVA antes de IVA \
1 Overol Tyvek marca dupont Piezas 800 $164.00 $131,200.00
2 |Cubre botas Flezas 2,600 $5.50 $14,300.00 \
3 Guantes de nitrilo (Mediano) Piezas 45,700 $3.90 $178,230.00 i
4 Guantes de nitrilo (Grande) Piezas 400 $3.90 $1,560.00 ¥ \ ﬁ/
5 Guantes de latex (Mediano) Piezas 3,500 $2.50 $8,750.00/ ¢,
6 Cofia plisada desechable (Unitalla) Piezas 300 $0.83 $249.00 "'\ k
7 Bata desechable (Unitalla) Piezas 4,280 $34.70 $148,516.00,
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Con fundamento en el articulo 55, 56, 57 y 62 fraccion IV de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios, de conformidad a lo establecido en el numeral
IX, X, XI, Xll y Xlll de las bases que norman esta licitacion, se realizé el analisis detallado de la proposicién
(documentacion administrativa, propuesta técnica y econémica), con los requisitos solicitados en la convocatoria
y la junta de aclaraciones, para la adquisicién de bienes requeridos en el presente procedimiento. Por lo que se
determina el siguiente:

ANALISIS

Se hace constar que de la propuesta presentada conforme al articulo 55 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Estado de Aguascalientes y sus Municipios y lo establecido en el numeral VIl y
IX de la Convocatoria sefialada al rubro, la convocante verifica que la proposicion cumpla con los requisitos
solicitados en la convocatoria a la licitacion. Por tratarse de una licitacién con criterio de evaluacién binario,
mediante el cual solo se adjudica a quien cumpla los requisitos establecidos en la convocatoria y oferte el precio
mas bajo, la convocante evalué |a proposicién:

| Licitante E Partidas ofertadas y revisién técnica
| LABOMERK,SADECV | Oferta en las partidas: 1 a la 7

| Documentos Apartado VI
| No. i Descripcién o ! Presenta
| i L}
| i 1
| 1 ’ Acreditacién y Representacién Anexo “3" | v Presenta. Propuesta firmada por

Carol Dibet Araujo Quiroz

dentificaciones, del representante legal y su o Presenta: Constancia de Registro

11 | representante en la licitacién®
| Carta poder, en caso de aplicar. * al P"'S::';::;‘::’:s o
iuist;n 'd_.ﬂ,l de Contribuyentes. identificaciones Carol Dibet
Acta ¥ poder repr (personas Araujo Quiroz y Alejandra
morales) * i

Marianela Nolla Marquez, RFC,

Acta de Nacimiento (personas fisicas) * Acta Cortituths. Podar Genial

*Los sefialados en original y copia

2 Manifiesto bajo protesta de decir verdad Anexo “5” i v Presenta:
12 meses
.3 | Copiadelnvitacién realizada por la Convocante ' = Prasects
4 | Convenio de Asociacién et ¥ No aplica
5 Especificaciones técnicas con descripcién | v Presenta, revisién técnica
» pormenorizada de los bienes, Anexo “1” | realizada por drea requirente. |
6 Folletos, fichas técnicas. | v Presenta, revisién técnica i i
- i T por area reguirente, | j
7 Tiempo y Lugar de entrega, Anexo “2* (15 dias v Presenta.
naturales posteriores al fallo) P . 15 dias naturales |
o Respaldo del Fabricante B e ¥ Presenta i R\
| Relacién de los Centros de Servicio autorizados o Moapla 1| \‘\
| Propuesta econémica Anexo “4” ¥ Presenta

- Revisién Técnica realizada por el Dr. Juan Manuel Diaz Villasefior, Jefe de la Unidad Médico Didactica |
. del Centro de Ciencias de la Salud y el Dr. Jorge Prieto Macias, Decano del Centro de Ciencias de la
. Salud, conforme al anexo 1. {

Conforme a las facultades sefialadas y con base a la revision técnica, econémica y administrativa, tomando en .
cuenta que la adjudicacion se realiza conforme a lo establecido en el numeral V. C, y IX de la Convocatoria, a - / (
quien reuna los requerimientos solicitados y oferte el precio mas bajo en lo individual y cuando asi aplique, de N %
conformidad a lo establecido en la convocatoria, y en la Junta de Aclaraciones del andlisis realizado a las

propuestas solventes y al tratarse de un procedimiento de Invitacidon a cuando menos tres personas con

fundamento en el articulo 62 fraccion IVy 64 de la Ley, se determina adjudicar el contrato tal como se describ

a continuacion:

N Acta Notificacién de fallo de la I.T.P. E/901045968-003-2021
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| Precio
Partida Deseripcién del bien Unidadde | cantidad E"'ﬂ o bl Bl i cnernons
IVA
1 Overol Tyvek marca dupont. Tamafio: Mediano. Pieza 800 DESIERTA
"2 | Cubre botas. Tamaiio: Unitalla. ; Pieza {2600 | | $5.50 | $14,300.00
3 Guantes de nitrilo. Tamafio: Mediano. " Pieza ‘ 45,700 T """" $3.90 | $178,230.00
4 Guantes de nitrilo. Tamafio: Grande. Bl ‘ Pieza 400 | LABOMERK, SA DE I 5390 ‘ 51:5751136#
5 Guantes de latex. Tamanio: Mediano, Pleza 3500 v $2.50 $8,750.00
6 Cofia plisada desechable. Tamafio: Umtalla Pieza 3,000 | - $0 83 $2,490.00
7 | Batadesechable. Tamafio: Unitalla. T ma 280 { DES'ERT“

Por considerar que su propuesta es solvente al reunir conforme a los criterios de adjudicacién contenidos en las bases, las
condiciones legales, técnicas y econémicas requeridas por la Universidad y considerar que garantiza satisfactoriamente el
cumplimiento de sus obligaciones, ademas de corresponder a los precios mas bajos y convenientes de las propuestas
solventes, para la Universidad, con fundamento en los articulos 55 y 56 de la Ley, asi coma en el numeral X, de las bases de
esta Licitacion.

Con fundamento en el articulo 59 de la Ley, asi como en el numeral XlIl de las bases dé la presente invitacién, se declaran
desiertas las siguientes partidas:

Partidas Desiertas | ____Motivo :
1.7 | Se declara desierta, en virtud de que las propuestas presentadas solventes rebasan el
A | techo presupuestal autorizado con el que se cuenta. i

términos de los articulos 65, 66 y 67 de la Ley, la fecha tentativa de firma de contrato lo es el dia 15 de abril de 2021 en el
Departamento de Compras de la Direccién General de Finanzas, sita en edificio 222, P.B., Ciudad Universitaria, en horario
de 14:00 a 15:00 horas. El licitante ganador que injustificadamente y por causas imputables al mismo, no formalice el contrato
adjudicado, sera sancionado de conformidad con lo establecido la Ley. Podra formalizarse el contrato hasta dentro de los diez
dias naturales posteriores a la fecha de este fallo como lo establece la Ley y la entrega de la garantia de cumplimiento sera
a mas tardar a los diez naturales posteriores a la fecha de firma del contrato, sin embargo el plazo de las obligaciones para
la entrega inicia al dia siguiente de esta fecha, es decir se cuentan al dia siguiente de la fecha de fallo.

Para las partidas adjudicadas, se formalizara esta adquisicion mediante contrato de compra — venta a precio fijo en los -\

Previamente a la formalizacion del contrato, cuyo monto exceda de $300,000.00 (TRESCIENTOS MIL PESOS 00/100 M.N.), sin incluir LV.A., /

o cualquier ofro impuesto, el proveedor a quien se haya adjudicado el mismo, debera presentar el “Acuse de recepcion” con el que se compruebe

que se realizé la solicitud de opinién actualizada prevista en la regla 2.1.27, de |la misceldnea fiscal para el 2021 publicada el 29 de diciembre

de 2020 en el Diario Oficial de la Federacion. Por lo que el concursante ganador debera realizar la consulta de opinidn ante el SAT en la pagina:

http://www sat.gob.mx en la opcion “Mi portal’, preferentemente dentro de los tres dias habiles posteriores a la fecha de notificacion del fallo (\
del presente procedimiento, debiendo incluir en dicha solicitud el correo electronico bealriz rivera@edu.uaa.mx para que el SAT envié el “Acuse \r
de respuesta” que emitira en atencién a su solicitud de opinién. Conforme al numeral VIl , letra D “Obligaciones Contractuales” inciso b

‘Garantia de cumplimiento de contrato” de la convocatoria de la Licitacién al rubro sefialada, y previo a la formalizacion del contrato, se debera

constituir por el licitante adjudicado, fianza expedida por una institucién legalmente autorizada, en los términos de la Ley de Instituciones de

Seguros y de Fianzas,, a favor de la Universidad Autonoma de Aguascalientes, por un valor equivalente al 10% (diez por ciento) del monto total

del contrato, antes de impuesto; en el texto de la péliza de fianza se deberan establecer las declaraciones previstas en los incisos 1, 2, 3y 4

del referido numeral.

Para efectos de la notificacién y en términos del articulo 37 Bis de la Ley, a partir de esta fecha se pone a disposicion

de los licitantes que no hayan asistido a este acto, copia de esta Acta en: el Departamento de Compras de la Direccién
General de Finanzas de la Universidad, edificio 222, P.B., domicilio de la convocante, por un término no menor de
cinco dias habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener %, ~
copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificacion personal. Asimismo, se colocara esta acta en la
pagina de transparencia de la Universidad https://www.uaa.mx/informacionpublica/?page id=788.

Acta Notificacion de fallo de la I.T.P. E/901045968-003-2021
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:‘_"ACTA NOTIFICACION DE FALLO
INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR
' MONTO (PRESENCIAL)

' NUMERO E/901045968-003-2021

CENTRO DE DETECCION COVID DE LA UNIVERSIDAD
_ AUTONOMA DE AGUASCALIENTES |

Intervienen por la Universidad Auténoma de Aguascalientes

2
M. en IMP. Jorge Humberto Lépez Reynoso Qi »&
Director General de Finanzas : X

Tl
M. en A. Beatriz E. Rivera de Loera 3 g £

Jefa del Departamento de Compras y Secretario Técnico
del Comité de Compras

Arg. Jesus Eduardo Salinas Gonzalez
Representante de la Contraloria Universitaria

Lic. Maria Diaz Rodriguez
Representante del Departamento Juridico

Lic. Roberto Bernal Castafién
Representante de la Direccion General de Planeacion y
Desarrollo

Dr. Juan Manuel Diaz Villasefior
Jefe de la Unidad Médico Did4ctica del CCS (Area
requirente)

Mtra. en A. Claudia Ménica Martinez Esparza
Jefa del Area Administrativa UMD del CCS (Area
requirente)

Lic. Lluvia Salazar Almanza
Departamento de Compra

C.P. Angélica Lozano Galaviz
Encargada de Licitaciones del Departamento de Compras

Intervienen por los invitados:

C. Alejandra Marianela Nolla Marquez
LABOMERK, SA DE CV

Siendo las 14:12 horas del dia de su inicio, se da por concluida la presente junta firmando el acta los que en
ella intervienen para los fines y efectos legales a que haya lugar, entregandose fotocopia del acta a los
participantes.
------ s FIN DE TEXTO ===

Acta Notificacion de fallo de la 1.T.P. E/901045968-003-2021
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Anexo "1"

Dictamen Técnico

Anexo "1" Dictamen Técnico LABOMERK, SA DE CV
Unidad de Precio Unitario | Precio Total antes S| CUMPLE / NO
Partida scripcion Cantidad FERTO OBSERVACION
e Medida antes de IVA de IVA o CUMPLE SERVACIONES
Overol Tyvek marca dupont DuPont™ Tyvek® 400 DuPont™ Tyvek® 400 Overol.
Disefio Comfort Fit. Capucha ajustable para respirador.
DuPont™ Tyvek® 400 DuPont™ Tyvek® 400 Overol. Disefio Comfort Fit, Mufiecas y tobillos eldsticos. Cintura eldstica. Costuras
Capucha ajustable para respirador. Mufiecas y tobillos elasticos. Cintura |cosidas. Blanco.
elastica. Costuras cosidas. Blanco. Disefio cémodo que permite un mayor rango de
Disefio cémodo Gue permite un mayor rango de movimiento al estirar y movimiento al estirar y flexionar; proporciona un ajuste!
flexionar; proparciona un ajuste mas personalizado, ofrece refuerzo en mas personalizado, ofrece refuerzo en reas de alta
areas de alta tension para menor rasgado, utiliza un cierre mis largo tension para menor rasgado, utiliza un cierre mas largo
para facilitar el ponerse y quitarse el traje y una cintura elastica para para facilitar el ponerse y quitarse el traje y una cintura
mejor ajuste de la prenda. Capucha ajustable para respirador adjunta, : elastica para mejor ajuste de la prenda. Capucha Sobrepasa el techo
1 il P A e ) Piezas 800 $164.00 Sidgeseg [T eremyediutedeliap i SICUMPLE =
con elastico alrededor de la abertura cara, disefiada para cubrir el cuello 3justable para respirador adjunta, con elstico presupuestal
y la barbilla y ajustarse alrededor de la mascara del respirador Abertura alrededor de la abertura cara, disefiada para cubrir el
eldstica para mejor ajuste en la mufieca y en los tobillos. cuello y la barbilla y ajustarse alrededor de la mascara
del respirador Abertura elstica para mejor ajuste en la
Tamarfio: Mediano. mufieca y en los tobillos. Tamaito Mediano.
Tamafio: Mediano.
Cubre botas
Bota quiri+gica desechable de tela no tejida 100% de polipropileno, tipo mE.m quirirgica desechable de tela no tejida uoowm de
SMS, de 35 G/M cuadrados minimo, impermeable a la penetracion de polipropileno, tipo sms, de w.w w\B.ncwnBaom n.s_:._.:o.
liquidos y fluidcs, antiestatica, con dos cintas de sujecién. Desechable. impermeable a la penetracion de liquidos y fiuidos,
2 Piezas 2,600 $5.50 $14,300.00 antiestatica, con dos cintas de sujecién. Desechable. SI CUMPLE

Color azul.

Tamaiio. Unitalla.

Color azul. Tamaiio unitalla
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Anexo "1" Dictamen Técnico LABOMERK, SA DE CV
Unidad de Precio Unitario | Precio Total antes SI CUMPLE / NO
Descris Cantidad . OFERTO OBSERVACIONES
o o Medida antes de IVA de IVA CUMPLE
Guantes de nitrilo
Guantes sintéticos de nitrilo no estériles. Con disefio ambidiestro, ajuste Guantes sintéticos de nitrilo no estériles.
perfecto y confortable. Acabado texturizado en la yema de los dedos Con disefio ambidiestro, ajuste perfecto y
para un mejor agarre con el instrumental. Libres de latex, no contiene confortable. Acabado texturizado en la yema
proteinas provenientes de este hule. Su composicién le ofrece mayor de los dedos para un mejor agarre con el
resistencia a acidos diluidos, solventes, petrdleos, aceites y alcoholes a instrumental. Libres de latex, no contiene,
comparacion de otros guantes. Libre de polvo. Espesor (3 Mil) mayor proteinas provenientes de este hule. Su
8 igual 0.07 mm. Elongacion > 500% Piezas 45,700 $3.90 $178,230.00 composicion le ofrece mayor resistencia a| 5/ CUMPLE
Color azul. acidos diluidos, solventes, petroleos, aceites
Marca AMBIDERM (Caracteristicas iguales o superiores) y alcoholes a comparacion de ofros guantes.
i Libre de polvo. Espesor (3 Mil) mayor igual
Tamafio: Mediano 0.07 mm. Elongacion > 500%. Color azul
Marca AMBIDERM (Caracteristicas iguales o
superiores)
Guantes de nitrilo
Guantes sintéticos de nitrilo no estériles. Con disefio ambidiestro, ajuste Guantes sintéticos de nitrilo no estériles
perfecto y confortable. Acabado texturizado en la yema de los dedos Con disefio ambidiestro, ajuste perfecto y
para un mejor agarre con el instrumental. Libres de latex, no contiene confortable. Acabado texturizado en la yema
proteinas provenientes de este hule. Su composicion le ofrece mayor de los dedos para un mejor agarre con el
resistencia a acidos diluidos, solventes, petroleos, aceites y alcoholes a instrumental. Libres de latex, no contiene
comparacion de otros guantes. Libre de polvo. Espesor (3 Mil) mayor proteinas provenientes de este hule. Su
4 |igual0.07 mm. Elongacin > 500% Piezas 400 $3.90 5156000  lcomposicion le ofrece mayor resistencia a| S| CUMPLE

Color azul.
Marca AMBIDERM, o de caracteristicas iguales o superiores

Tamario: Grande.

acidos diluidos, solventes, petréleos, aceites
y alcoholes a comparacion de otros guantes
Libre de polvo. Espesor (3 Mil) mayor igual
0.07 mm. Elongacion > 500%. Color azul
Marca AMBIDERM (Caracteristicas iguales o
superiores) Tamafo grande

G
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ctamen Técnico

Anexo "1" Dictamen Técnico LABOMERK, SA DE CV
¢ Unidad de : Precio Unitario | Precio Total antes SI CUMPLE / NO
Descripcion Sadis Cantidad a5 < da OFERTO e OBSERVACIONES
Guantes de latex
Guante no estéril de hule latex natural con textura lisa. Con disefio Guante no estéril de hule latex natural con
ambidiestro, ajuste perfecto y confortable. Cuenta con bajo contenido textura lisa. Con disefio ambidiestro, ajuste
de proteinas existentes en el hule |atex. Resistente a productos quimicos perfecto y confortable. Cuenta con bajo
como: acidos 3lcalis y alcoholes, todos ellos diluidos. Bajo contenido de contenido de proteinas existentes en el hule
polvo. Espesor mayor igual 0.10 mm. Elongacién >800% latex. Resistente a productos quimicos
Color blanco. Piezas 3,500 $2.50 $8,750.00 como: acidos alcalis y alcoholes, todos ellos| S CUMPLE
Marca AMBIDERM, o de caracteristicas iguales o superiores diluidos. Bajo contenido de polvo. Espesor
mayor igual 0.10 mm. Elengacion >800%.
Tamafio: Mediano. Color blanco. Marca AMBIDERM o de
caracteristicas iguales o supericres. Tamano
|mediano.
Cofia plisada desechable
Cofia desechable plisada, tipo acordeodn,
Cofia desechable plisada, tipo acordedn, medida estandar, suave, ligera medida standar, suave, ligera y respirable,
y respirable, resistente al desgarre o la rotura. Piezas 3,000 50.83 $2,490.00 resistente al desgarre o la rotura. Tela| SICUMPLE
Tela transpirable no tejida de polipropileno ﬁ_-m:mu:‘m_u_m no tejida de polipropileno.
Tamario unitalla
Tamario: Unitalla.
Bata desechable
Bata desechable con pufio. Bata desechable con puiia.
Material: no tejida SMS Material: no tejida SMS
Composicion: 100% polipropileno Composicion: 100% polipropileno
Color: azul Color: azul
Cardigan 100% algodén Piezas 4,280 $34.70 $148,516.00  |cardigan 100% algodon SI CUMPLE mcﬂwhwﬂm:mm_u”_nzu
Antiestatica Antiestitica
Impermeable Impermeable
No estéril No estéril

Tamaiio: Unitalla.

Tamafio: Unitalla.

Elaboro: Dr. Ju
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nuel Diaz Villasefior

(Area requirente)
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m:nmﬂmmamamcﬁumnnm_

Ciencias de la Salud (Ar

ade Lozano
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